



POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR
PARTICULAR

CIUDAD DE EXPEDICION MEDELLIN			SUCURSAL MEDELLIN			COD SUC 65		NO POLIZA 65-45-101094275		ANEXO 0		
FECHA EXPEDICION DIA MES AÑO 13 08 2025			VIGENCIA DESDE DIA MES AÑO 13 08 2025			A LAS HORAS 00:00		VIGENCIA HASTA DIA MES AÑO 13 09 2028			A LAS HORAS 23:59	
TIPO MOVIMIENTO EMISION ORIGINAL												

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO											
NOMBRE O RAZON SOCIAL FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL HUMANO Y DE GRUPOS POBLACIONALES											
DIRECCION BARRIO JARDIN ZONA MIENRA CASRILLOS DOS MZ 2C12											
CIUDAD QUIBDO, CHOCO											
IDENTIFICACION NIT: 900.729.983-1											
TELÉFONO 3103791029											

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO											
ASEGURADO / BENEFICIARIO ASOCIACION DE CABILDOS INDIGENAS EMBERA WOUNAAN KATIO CHAMI Y TULE DEL DEPARTAMENTO DEL CHOCO OREWA											
DIRECCION BRR CABI VIA QUIBDO YUTO SEC TAMBO INDIGENA											
CIUDAD QUIBDO, CHOCO											
IDENTIFICACION NIT: 900.060.282-1											
TELÉFONO 3218520230											

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCION A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANEXAN E-CU-002A REDIS FEBRERO 2013, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LIMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

ASEGURAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO NO. CD-632 DE 2025, RELACIONADO CON LA PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA REGALIZACION DE IMPRESIONES Y DIAGRAMACION DEL MATERIAL DIDACTICO PARTILLAS PARA LA ASOCIACION DE CABILDOS INDIGENAS EMBERA WOUNAAN KATIO CHAMI Y TULE DEL DEPARTAMENTO DEL CHOCO OREWA, EN EL MARCO DEL GSEDCU-002A-11-922 DE 2025.

AMPAROS			
RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS			
AMPAROS			
CUMPLIMIENTO	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG-ACUMUL.
SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES	13/08/2025	13/01/2026	\$39,955,880.00
CALIDAD DEL SERVICIO	13/08/2025	13/09/2028	\$19,597,940.00
	13/08/2025	13/01/2026	\$39,955,880.00

ACLARACIONES

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICION	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****381,111.00	\$ *****8,000.00	\$ *****73,931.00	\$ *****463,042.00	\$ *****99,989,700.00	CONTADO
INTERMEDIARIO					
NOMBRE	CLAVE	% DE PART	NOMBRE COMPAÑIA	% PART	VALOR ASEGURADO
LIVSBUROS ASESORES INTEGRALES LTDA	4697	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A. SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 53 NO 45-45 OFICINA 1006 - TELEFONO: 3695060 - MEDELLIN


FIRMA AUTORIZADA Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas




FIRMA TOMADOR

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR

PARTICULAR

CIUDAD DE EXPEDICIÓN MEDELLIN			SUCURSAL MEDELLIN			COD. SUC. 65		NO PÓLIZA 65-45-101094275		ANEXO 0	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO 13 08 2025			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO 13 08 2025			A LAS HORAS 00:00		VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO 13 09 2028		A LAS HORAS 23:59	
TÍPO MOVIMIENTO EMISION ORIGINAL											

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO									
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL HUMANO Y DE GRUPOS POBLACIONALES									
DIRECCIÓN BARRIO JARDIN ZONA MIERA CASRILLOS DOS MZ 2C12									
CIUDAD QUIBDO CHOCO									
TELÉFONO 3103791025									
IDENTIFICACIÓN NIT: 900.729.983-1									

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO									
ASEGURADO / BENEFICIARIO ASOCIACION DE CABILDOS INDIGENAS EMBERA WOUNAAN KATIO CHAMI Y TULE DEL DEPARTAMENTO DEL CHOCO OREWA									
DIRECCIÓN BRR CABI VIA QUIBDO YUTO SEC TAMBO INDIGENA									
CIUDAD QUIBDO CHOCO									
TELÉFONO 3218520230									
IDENTIFICACIÓN NIT: 900.060.282-1									

Recuerda que puedes actualizar tus datos de contacto conforme a la Ley 2500, a través de nuestras páginas:

www.segurosdelestado.com
www.segurosdevidadelestado.com

Ve a la opción PQR y selecciona el tipo de solicitud:
Acceso a la información

CONOCE LOS MEDIOS DE PAGO



PAGOS CON CONVENIO *No aplica para transferencias

Bancolombia Seguros del Estado
Cuenta Convenio 471B9

Banco de Bogotá Seguros del Estado
Cuenta Convenio 00B465445

VALOR PRIMA NETA \$ ****381,111.00	GASTOS EXPEDICIÓN \$ *****8,000.00	IVA \$ *****73.931.00	TOTAL A PAGAR \$ *****463.042.00	VALOR ASEGURADO TOTAL \$ *****99.989.700.00	PLAN DE PAGO CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCIÓN COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% DE PART.	VALOR ASEGURADO
CIENSIERROS ASESORES INTEGRALES LTDA	4607	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A. SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 53 NO 45-45 OFICINA 1006 - TELÉFONO: 3695060 - MEDELLIN

FORMA DE PAGO		
BANCO	CHEQUE No.	VALOR
EFFECTIVO		
CHEQUE		
TOTAL \$		



REFERENCIA
PAGO:
1101262054670-7

1425177099980211671802011012620546707139001000000461042196120260813

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE



Comprobante en línea

Pago PSE

13 Ago 2025 16:10:22



Pago exitoso

CUS 1699081041

Comercio
SEGUROS DEL ESTADO S.A.

Referencia 1
1694774144

Fecha
13 Ago 2025 16:10:22

Referencia 2
NIT

Número de factura
1694774144

Referencia 3
8600095786

Descripción del pago
Internet

Valor del Pago
\$526.112

Número de comprobante
TR1608031041

Costo de la transacción
\$ 0

Producto origen
Ahorros - Bancolombia
**** **9123**



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860 009 578-6

POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA CONTRACTUAL DERIVADA DE
CUMPLIMIENTO

RCE CONTRATOS

CIUDAD DE EXPEDICIÓN MEDELLIN			SUCURSAL MEDELLIN			COD SUC 65	NO POLIZA 65-40-101083361	ANEXO 0
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
13 08 2025	13 08 2025		00:00	13 09 2025		23:59	EMISION ORIGINAL	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL	FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL HUMANO Y DE GRUPOS POBLACIONALES	IDENTIFICACIÓN NIT: 900.729.983-1
DIRECCIÓN: BARRIO JARDIN ZONA MIENRA CASRILLOS DOS MZ 2C12	CIUDAD QUIBDO, CHOCO	TELÉFONO: 3103791025

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO	ASOCIACION DE CABILDOS INDIGENAS EMBERA WOUNAAN KATIO CHAMI Y TULE DEL DEPARTAMENTO DEL CHOCO OREWA	IDENTIFICACIÓN NIT: 900.080.282-1
DIRECCIÓN: BRR CABI VIA QUIBDO YUTO SEC TAMBO INDIGENA	CIUDAD QUIBDO, CHOCO	TELÉFONO 3218520230
BENEFICIARIO	90000282-1 ASOCIACION DE CABILDOS INDIGENAS EMBERA WOUNAAN KATIO CHAMI Y TULE DEL DEPARTAMENTO DEL CHOCO OREWA	

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN 15-05-2020 - 1529-P-06-00000-S-RCE-002A-D001 / 31-03-22 - 1529-P-06-00000-S-RCE-001P-D001, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

AMPARO LA RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA CONTRACTUAL DURANTE LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO NO. CD-012 DE 2025, RELATIVA A C/0 LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA REALIZACIÓN DE IMERSESIONES Y DIAGRAMACIÓN DEL MATERIAL DIDACTICO CARTILLAS PARA LA ASOCIACION DE CABILDOS INDIGENAS EMBERA, QUIBDO, KATIO CHAMI Y TULE DEL DEPARTAMENTO DEL CHOCO OREWA EN EL MARCO DEL OSEBCHOCO-11-022 DE 2025

ASEGURADOS: ASOCIACION DE CABILDOS OREWA Y FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL HUMANO Y DE GRUPOS POBLACIONALES EMBERA
BENEFICIARIOS: ASOCIACION DE CABILDOS OREWA Y FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL HUMANO Y/O TERCEROS ASOCIADOS

AMPAROS

RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS

AMPAROS	DEDUCIBLE	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASESORIAL
PREDIOS LABORES Y OPERACIONES	15.00 % DEL VALOR DE LA PERDIDA - Mínimo: 1.00 SMMLV	13/08/2025	13/09/2025	\$19.997.940.00

ACLARACIONES

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****50.000.00	\$ *****3.000.00	\$ *****10.070.00	\$ *****63.070.00	\$ *****19.997.940.00	CONTADO

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURADO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART	NOMBRE COMPAÑIA	% PART	VALOR ASEGURADO
LIVSEGUROS ASESORES INTEGRALES LTDA	4607	100.00			

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO.

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 53 NO 45-45 OFICINA 1006 - TELÉFONO: 3695060 - MEDELLIN

65-40-101083361

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Finanzas



FIRMA TOMADOR

LISTED PUEDE CONSULTAR ESTA POLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM

OFICINA PRINCIPAL: AUTOPISTA NORTE # 103 - 60, PISO 5 TELÉFONO: 601-2186977, 601-6019330

DLF004607A

1



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-5

POLIZA DE SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA CONTRACTUAL DERIVADA DE
CUMPLIMIENTO

RCE CONTRATOS

CIUDAD DE EXPEDICION MEDELLIN			SUCURSAL MEDELLIN			COD SUC 65	NO PÓLIZA 65-40-101083361	ANEXO 0
FECHA EXPEDICION DIA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DIA MES AÑO		A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DIA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
13 08 2025	13 08 2025		00:00	13 09 2025		23:59	EMISION ORIGINAL	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL	FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL HUMANO Y DE GRUPOS POBLACIONALES	IDENTIFICACION NIT: 900.729.983-1
DIRECCION	BARRIO JARDIN ZONA MIERA CASRILLOS DOS MZ 2C12	CIUDAD QUIBDO, CHOCO
		TELEFONO 3103791025

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO	ASOCIACION DE CABILDOS INDIGENAS EMBERA WOUNAAN KATIO CHAMI Y TULE DEL DEPARTAMENTO DEL CHOCO OREWA	IDENTIFICACION NIT: 900.060.282-1
DIRECCION	BRR CABUYA QUIBDO YUTO SEC TAMBO INDIGENA	CIUDAD QUIBDO, CHOCO
		TELEFONO 3218520230

BENEFICIARIO

Recuerda que puedes actualizar
tus datos de contacto conforme
a la Ley 2300, a través de
nuestras páginas:

www.segurosdelestado.com
www.segurosdevidadelestado.com

Ve a la opción PQR y selecciona
el tipo de solicitud:
Acceso a la Información

CONOCE LOS MEDIOS DE PAGO

PAGINA WEB



VISA

CORRESPONSALES BANCARIOS



Super
INTER



MOVIRED



SURTIMAX

Coopidrogas

PAGOS CON CONVENIO *No aplica para transacciones



Seguros del Estado
Cuenta Convenio 471B9



Seguros del Estado
Cuenta Convenio DOB465445

VALOR PRIMA NETA \$ *****50.000.00	GASTOS EXPEDICION \$ *****3.000.00	IVA \$ *****10.070.00	TOTAL A PAGAR \$ *****73.070.00	VALOR ASEGURADO TOTAL \$ *****19.997.940.00	PLAN DE PAGO CONTADO
---------------------------------------	---------------------------------------	--------------------------	------------------------------------	--	-------------------------

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART	NOMBRE COMPAÑIA	% DE PART	VALOR ASEGURADO
LIVROGUROS ASESORES INTEGRALES LTDA	4607	100.00			

LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA, PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A SEGUROS DEL ESTADO S.A. PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS CON OCASION DE LA EXPEDICION DEL CONTRATO. QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO:

NOTA: SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA. POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 53 NO 45-45 OFICINA 1006 - TELEFONO 3895060 - MEDELLIN

FORMA DE PAGO

BANCO	CHEQUE No.	VALOR
EFFECTIVO		
CHEQUE		
TOTAL \$		



REFERENCIA
PAGO:
1101262054665-1

1421617099980211671802011101262054665113960780000110161709999802116718020111012620546651

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE